
   

1 / 4 
 

 
Kupní smlouva  

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Číslo smlouvy: 2023/11/23 

Kancelářská technika LEJKA, s.r.o. 
Třanovice 313 
739 53 Hnojník 
Zástupce: Pavel Žwak – jednatel 
IČO: 26843722 
DIČ: CZ26843722 
Bankovní spojení: Komerční Banka a.s. 
Číslo účtu: 43-4822720267/0100 
(dále jako „prodávající“ na straně jedné) 

a 
 

Město Český Těšín 
Náměstí ČSA 1 
737 01 Český Těšín 
IČO: 00297437 
DIČ: CZ00297437 
Zástupce: Karel Kula – starosta  
(dále jako „kupující“ na straně druhé) 

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „smluvní 
strana“) 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zejména závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží specifikované v 
Příloze č. 1 této smlouvy a převést na něj za podmínek sjednaných v této smlouvě vlastnické právo ke 
zboží a závazek kupujícího dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit mu za něj sjednanou 
kupní cenu. 

II. 
Prodej zboží  

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v Příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jako „Zboží“), a to v čase, kvalitě a množství uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy. 
Kupující se zavazuje Zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu uvedenou v článku III. 
této smlouvy. 

2. Prodávající splní svou povinnost k dodání tím, že Zboží dopraví do sídla kupujícího a provede jeho 
instalaci a zaškolení obsluhy. 

3. Termín dodání Zboží je nejpozději do 20.12.2023 
4. Pro případ prodlení s termínem dodání se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,01 % z celkové částky 

za každý den prodlení. 
III. 

Kupní cena 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za Zboží kupní cenu v celkové výši 204.671,50 Kč včetně 

21 % DPH (dále jako „Kupní cena“). Cena bez DPH je 169.150,00,- Kč. 
2. Kupní cena je splatná na základě faktury, kterou vystaví prodávající a předá jí kupujícímu při převzetí 

Zboží. 
3. Splatnost faktury bude 30 dnů od data vystavení faktury prodávajícím. 
4. Pro případ prodlení s úhradou plateb se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. Právo na náhradu škody, která byla způsobena prodlením tím není dotčeno. 

MUCTX00XNHTA 



   

2 / 4 
 

IV. 
Záruční podmínky 

1. Záruční doba je stanovena na 24 měsíců od data prodeje. 
2. Kupující je povinen při převzetí Zboží řádně prohlédnout, a pokud má Zboží vady, které jsou zjistitelné 

již při jeho převzetí, je kupující povinen je oznámit bez zbytečného odkladu prodávajícímu. 
3. V případě, že kupující zjistí vady v průběhu Záruční doby, je povinen prodávajícímu vady neprodleně 

od jejich zjištění oznámit.  
4. Přesná specifikace záručních podmínek je uvedena v záručním listě. 

VII. 
Příslušnost soudu 

1. Tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se 
zavazují, že se budou snažit veškeré spory řešit smírnou cestou. Nebude-li vyřešení sporu smírnou 
cestou možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran žalobu věcně příslušného soudu v České 
republice, jenž má sídlo v Ostravě. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavření této smlouvy a plnění všech povinností z ní vyplývajících bylo 
náležitě schváleno příslušnými orgány smluvních stran v souladu s právními předpisy, stanovami a 
ostatními vnitřními předpisy smluvních stran, a nevyžaduje, ani nebude vyžadovat další souhlas či 
schválení. 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou 
jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškeré právní a jiné 
úkony, které se ukáží být nezbytné pro dosažení účelu této smlouvy. 

3.  Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu smluvních stran uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu. Bez ohledu na jiné možnosti 
prokázání doručení, které umožňují právní předpisy, jakákoliv písemnost, jejíž doručení tato smlouva 
vyžaduje, předpokládá anebo umožňuje, bude považována za doručenou, byla-li doručena smluvní 
straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou adresu, kterou smluvní strana 
písemně oznámí druhé smluvní straně. 

4. Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují písemnou formu, a to formou dodatků, schváleny 
podpisem odpovědných zástupců smluvních stran. 

5. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 
neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných 
ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým 
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a 
smyslu původního ustanovení. 

6. Tato Smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána vlastnoručně, 
je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom (1) stejnopise. Je-li 
smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu. Za 
datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, pokud není, pak datum uvedené v 
elektronickém podpisu podepisující strany.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

8. Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato 
smlouva a všechny její dodatky podléhají povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude 
subjektem, který vloží smlouvu a všechny její dodatky do registru smluv, město Český Těšín, a to i v 
případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

9. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem, hodnota odpovídající dani bude hrazena přímo na účet 
správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

10. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem plnění této smlouvy. 
11. Přílohy: 

Příloha č. 1 
 



   

3 / 4 
 

 
 
V Českém Těšíně dne ……………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………    ………………………………………….. 
                     Pavel Žwak                            Karel Kula 

jednatel společnosti           starosta města 

Pavel 
Žwak

Digitally signed 
by Pavel Žwak 
Date: 2023.11.24 
14:09:33 +01'00'

Karel 
Kula

Digitálně podepsal 
Karel Kula 
Datum: 2023.11.29 
15:27:35 +01'00'



   

4 / 4 
 

Příloha č.1 ke kupní smlouvě číslo 2021/07/21 
 

Název Počet ks poznámka 

Kopírovací stroj Konica Minolta BIZHUB C250i 2 
Tiskové zařízení 
- SN: AA2M021124542 
- SN: AA2M021124376 

Podavač originálů DF 632 2 Duplexní horní podavač originálů 

Stolek pod stroj DK 516x 2 Stolek pod stroj s úložným prostorem 

Autorský poplatek 2 zák.121/2000Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Poplatek za likvidaci elektroodpadu 2  

Čtečka bezkontaktních karet 2 Čtečka pro identifikaci uživatelů 

Licence SafeQ6, SUITE, 1 dev, no supp 2 Licence systému SafeQ 

SafeQ6, SW maint, SUITE, 1 y 2 
Roční softwarová podpora, nutná při koupi 
licence SafeQ 

Instalace 1 

- Základní zprovoznění 
- Konfigurace 
- Připojení strojů do SafeQ 
- Zaškolení obsluhy 

 

Ostatní služby 2 
- Upgrade licence z PMS na PMS+ 
- Upgrade sws supp. PMS na PMS+ 

 


